SHARNBASVA UNIVERSITY, KALABURAGI DEPARTMENT OF STUDIES AND RESEARCH IN ENGLISH

Rising Stars Record



Academic Excellence and Critical Thinking

The Master of Arts (MA) in English program offers students a comprehensive academic experience that extends beyond traditional classroom learning. This holistic approach emphasizes the development of intellectual, emotional, social, and personal competencies, preparing students for diverse challenges in both professional and personal spheres.

Academic Excellence and Critical Thinking In the MA English program, students engage deeply with literary texts, fostering critical thinking and analytical skills. For instance, students from KAHM Unity Women's College secured top positions in the 2024 University Examination, highlighting the program's emphasis on academic rigor. Additionally, the curriculum encourages independent research, creative expression, and interdisciplinary learning, enabling students to apply theoretical knowledge to real-world contexts. Unity womens college.ac.in

Emotional Intelligence and Mental Well-being Recognizing the importance of emotional health, the MA English program integrates support systems that address students' mental well-being. Institutions are increasingly adopting holistic education models that prioritize emotional intelligence, helping students manage stress and build resilience. This approach not only enhances academic performance but also fosters a positive learning environment. Education world.in

Social Skills and Cultural Awareness The program promotes cultural literacy and social responsibility through various extracurricular activities. Students participate in debates, literary festivals, and community outreach programs, which enhance their communication skills and cultural awareness. Such experiences prepare graduates to navigate diverse social settings and contribute meaningfully to society.

Personal Development and Lifelong Learning MA English students are encouraged to engage in reflective practices and personal development planning. This includes setting academic and career goals, identifying strengths and areas for growth, and seeking opportunities for continuous learning. Such initiatives empower students to take ownership of their educational journey and prepare them for lifelong learning. en.wikipedia.org

Four students from our department cleared the KSLET Exam in 2024 and 2025.

S.NO	Names	Batch	Cleared the exam
1	Savita	2017-2019	2024
2	Shantala	2020-2022	2024
3	Prabhuling	2020-2022	2025
4.	Sharanbasu	2020-2022	2025

2018-2020



2020-2022 Batch



Awards for Creative Writing (2022-2024) Batch

Shivanand C

Certificate of Achievment 15th Rank

Hashtag Kalakar Poetry and Creative Writing Competition

Poetry

2023

ಸಂಜೆ 🌚 ವಾಣಿ

IAME ragi-585103. 123.

2000 | Bill Books | Letter Heads | Doctor Files | N N N Sticker etc. | Sticker et

CHANGE OF NAME

ಶಿವಾನಂದ್ ಅವರ ಕವಿತಿ ಹೊ ಐ ಆ್ಯಮ್? " ಎಂಬ ಶಿರ್ಷಿಕೆ, ಸ್ತರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ 15 ನೇ ರ್ಭಾಂತ್ ಗಳಿಸಿದ ಹ್ಯಾಷ್ ಟ್ಯಾಗ್ ಕಲಾಕರ್ ನಿಯತಕಾಲಿಕದ ಮಾನ್ಯೂನ್ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಶಿವಾನಂದ್

ಪ್ರಾಣಕರಣಗಿದೆ. ಶವಾನರಿದ್ ಅವರ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಕವಿಗಳು ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರುಮತ್ತಾಅವರಲ್ಲಿ 500 ಕವಿತೆಗಳುತ್ತೇಯಾಂಕಕ್ಕಾಗಿ ಶಾರ್ಚಲಿಸ್ಮಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟವು ಮತ್ತು

REQUIRED Manger com
Accountant
with 5 years
Experience in Tally,
Accounts
Knowladge manual
& Computer
At Finance Accounts

ಕವಿಗಆಗಾಗಿ ನಡೆದ ಅ೫ಲ ಭಾರತ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲ 15ನೇ ಸ್ಥಾನ

ಪಡೆದ ಶರಣಬಸವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಶಿವಾನಂದ್

ಅದರಲ್ಲಿ "ಹೂ ಐ ಆೃಮ್?" ಎಂಬ ಅವರ ಕವಿತೆಗೆ 15ನೇ ರ್ಯಾಂಕ್ ಗಳಿಸಿದರು. ಶಿವಾನಂದ ರಚಿಸಿದ "ಹೂ ಐ ಆೃಮ್?" ಮತ್ತು ಆರ್ಲ್ಫ್ರೆನ್ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಾಗಿ "ಹೋಪ್" ಎಂಬ ಎರಡುಕವನಗಳನ್ನು ಕಳುಪಿಸಿದ್ದರು. ಪರೀಕೆತರ ತಂಡವು ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಶ್ರೇಯಾಂಕಕ್ಕಾಗಿ "ಹೂ ಐಆ್ಯಮ್?"ಎಂಬ ಕವಿತೆಯನ್ನು ಶಾರ್ಚ್-ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದೆ.



ುಬ್ದುಲ್ **e**ಟಸು

ಪಕ್ಷದಿಂದ ಏಕೇ ್ಷ ದೆಂದು ಕಾರಣ ದೊಳಗಾಗಿ(ದಿನಾಂಕ -2023 ಒಳಗಾಗಿ) ಈ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ಗೆಸಮಂಜಸಉತ್ತರ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಶಿಸ್ತು ಇಳ್ಳಬೇಕಾಗುವುದು ಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

Shivanand

Certificate of Ac Hashtag Kalakar Poetry and hievment (Top 50 Creative Writing Competiti Poetry

2023

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಧ್ಯಾಕಾಲ

ಶರಣಬಸವ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಶಿವಾನಂದನ ಅಮೋಘ ಸಾಧನೆ



ಶಿವ್ರ ಹೆಚ್ಚಿದ್ದ ಪ್ರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಕ್ಷಣೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ತಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕೆ ಪ್ರತ್ಯಾತ್ರಿಕ

FOR THE OUT OF THE WORLD WRITERS Certificate of Achievement For Getting Selected Into The Top 500 In Hashtag Kalakar Poetry & Creative Writing Competition This certificate is proudly presented to Shivanand CD Hashtag Kalakar

Umemah Al mas

Most Prestigious Poetry Award-2023

Association of Global Academ icians and Researchers, Tamil Nadu on 27/01/2023

POETR

2023

AN ANTHOLOGY OF MODERN ENGLISH POETRY-2023



Published by



Association of Global Academicians and Researchers (AGAR), Tamil Nadu, India

Appreciation Certificate

This is to certify that Mr. UMEMAH ALMAS of Sharnbasva University, Kalaburagi, Karnataka. has taken part and Contributed a poem in the "AN ANTHOLOGY OF MODERN ENGLISH POETRY-2023" (ISBN - 978-93-91387-10-5) entitled Veiled Misery Published by the Association of Global Academicians and Researchers, Tamil Nadu on 27-01-2023. This work was highly significant and appreciable.

Date: 6-2-2023 Certificate ID: WFCWJW-CE000225





Made for free with Certify'em



Made for free with Certify'em

ಕವನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿ

ಕಲಬುರಗಿ: ತಮಿಳುನಾಡು ಮೂಲದ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್



ತರಣಬಸವ ಹೆಮ್ಮೆ ತಂದ ಉಮೇಮಾ

ಆಫ್ ಗ್ಲೋಬಲ್ ಅಕಾಡೆಮಿಷಿಯನ್ ಆ್ಯಂಡ್ ರಿಸರ್ಚರ್ಸ್(ಎಜಿಎಆರ್) ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕವಿಗಳ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಕವನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಶರಣಬಸವ ವಿವಿಯ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ವಿಭಾಗದ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ಉಮೇಮಾ ಅಲ್ಲಾಸ್ ಜಯಗಳಿಸಿ ಶರಣಬಸವ ವಿವಿಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಆನ್ ಆಂಥಾಲಜಿ ಆಫ್ ಮಾಡರ್ನ್ ಇಂಗ್ರಿಷ್ ಪೊಯೆಟಿ,-2023 ವಿಷಯದ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಕುಮಾರಿ ಅಲ್ಮಾಸ್ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸೋಲ್ ವಿಥಿನ್ ಮಿ ಕವನಕ್ಕಾಗಿ

ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಕವನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ –2023 ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತ ಕವನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಎರಡು ಕವಿತೆಗಳಾದ ಫ್ಯಾಂಟಸಿ ಮತ್ತು ರಿಯಲಿಸಂ ಹಾಗೂ ವೇಲ್ಡ್ ಮಿಸರಿ ಜೊತೆಗೆ ಇತರ ಕವಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕವಿಯತ್ರಿಯರು ಬರೆದ ಕವನಗಳ ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧಕರ ಸಂಘವು ಪುಸ್ತಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹೊರತಂದಿದೆ.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಗೆ ಸಾಧನೆಗೆ ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ಸಂಸ್ಥಾನದ ಮಹಾದಾಸೋಹ ಪೀಠಾಧಿಪತಿ ಡಾ.ಶರಣಬಸವಪ್ಪ ಅಪ್ಪ ಮಾತೋಶ್ರೀ ಡಾ.ದಾಕ್ಷಾಯಿಣಿ ಅವ್ವ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬಸವರಾಜ ದೇಶಮುಖ,ಡಾ.ನಿರಂಜನ್ ನಿಷ್ಠಿ, ಕುಲಸಚಿವ ಡಾ.ಅನಿಲಕುಮಾರ ಬಿಡವೆ, ಡೀನ್ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪಾಟೀಲ್ ಮಾಕಾ ಅವರು ಸಂತಸ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಶರಣಬಸವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೆಮ್ಮೆ ತಂದ ಉಮೇಮಾ

ಕಲಬುರಗಿ: ತಮಿಳುನಾಡು ಮೂಲದ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್ ಆಫ್ ಗ್ಲೋಬಲ ಅಕಾಡೆಮಿಷಿಯನ್ ಅಂಡ್ ರಿಸರ್ಚರ್ಸ್ (ಎಜಿಎಆರ್) ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕವಿಗಳ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಕವನ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಶರಣಬಸವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ವಿಭಾಗದ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ ಉಮೇಮಾ ಅಲ್ಮಾ ಸ್ ತೀವ್ರ ಪೈಪೋಟಿಯನ್ನು ಎದುರಿಸಿ ಜಯಗಳಿಸುವ ಮೂಲಕ ಶರಣಬಸವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿ

ವದುರಿಸಿ ಜನ್ಮನ್ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

'ಆನ್ ಆಂಥಾಲಜಿ ಆಫ್ ಮಾಡರ್ನ್ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಫೆಂಯೆಟ್ರಿ-೨೦೨೩
ವಿಷಯದ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಕುಮಾರಿ ಅಲ್ಮಾಸ್ ಅವರು ತಮ್ಮ 'ಸೋಲ್ ವಿಥಿನ್ ಮಿ' ಕವನಕ್ಕಾಗಿ 'ಅತ್ಯಂತ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಕವನ ಪ್ರಶಸ್ತಿ೨೦೨೩' ಅನ್ನು ಪಡೆದರು. ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತ ಕವನ ಮತ್ತು ಇತರ ಎರಡು ಕವಿತೆಗಳಾದ "ಫ್ಯಾ ನಿಯಲಿಸಂ" ಹಾಗೂ "ವೇಲ್ಡ್ಡ್ ಮಸರಿ" ಜೊತೆಗೆ ಇತರ ಕಟಗಳು ಜನ್ಮನ್ ಕವಿಯತ್ರಿಯರು ಬರೆದ ಕವನಗಳ ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ಜಾಗತಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ತಜ್ಞರು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧಕರ ಸಂಘವು ಪುಸ್ತಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹೊರತಂದಿದೆ. ವಿಜಿ ಮಹಿಳಾ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದೇ



ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವ ಉಮೇಮಾ ಅಲ್ಮಾಸ್ ಸಹಜ ಕ ಮತ್ತು ಕಳೆದ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹಲವಾರು ವಿಷಯಗಳ ರಚಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸ್ಪರ್ಧೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಎ ಜಿ ಮಹಿಳಾ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಗ್ರಹದಿಂದ 'ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕವಿಯತ್ರಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿ'ಜೊತೆಗೆ ಇದುವರೆಗೆ ಮೊದಲ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ೧೩ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಗೆದ್ದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕವನ ಸಂಕಲನ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ. ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ಸಂಸ್ಥಾನದ ಮಹಾದಾಸೋಹ ಪೀಠಾಧಿಪತಿ ಹಾಗೂ ಗದ್ದಿದ್ದರ ಹಾಗೂ ರವರ ಕವನ ಸಂಕರ್ಣ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಹರತಿದಲ್ಲದೆ. ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ಸಂಸ್ಥಾನದ ಮಹಾದಾಸೋಹ ಪೀಠಾಧಿಪತಿ ಹಾಗೂ ಶರಣಬಸವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಾಧಿಪತಿಗಳಾದ ಪೂಜ್ಯ ಡಾ.ಶರಣ ಬಸವಪ್ಪ ಅಪ್ಪಾಜಿ, ಶರಣಬಸವೇಶ್ವರ ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ ಚೇರಪರ್ಸನ್ ಮಾತೋಶ್ರೀ ಡಾ.ದಾಕ್ಷಾಯಿಣಿ ಅವ್ವಾಜಿ ಹಾಗೂ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬಸವರಾಜ ದೇಶಮುಖ, ವಿವಿಯ ಉಪಕುಲಪತಿ ಡಾ. ನಿರಂಜನ್ ವಿ ನಿಷ್ಕಿ, ಕುಲಸಚಿವ ಡಾ. ಅನಿಲಕುಮಾರ ಬಿಡವೆ, ಡೀನ್ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಪಾಟೀಲ್ ಮಾಕಾ ಅವರು ಉಮೇಮಾ ಅಲ್ಮಾಸ್ ಅವರ ಸಾಧನೆಗೆ ಮೆಚ್ಚುಗೆ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿ

Umemah Almas

evment (Top 500

Certificate of Achi Hashtag Kalakar Poetry and C reative Writing Competition

Poetry

2023



2022-2024 Batch

Student's Name	Achievement
Prakash Nellagi	1. Essay Competition: Department of Computer Science and Engineering - 1st Prize (15-09-2023)
	2. Essay Competition - Department of Media and Mass Communication - Kalyan Karnataka Amruta Mahotsava - 1st Prize (19-09-2023)
	3. Essay Competition - Faculty of Business Studies - Participated
	4. Article - Sanjevani News Paper - On the day of Deepavali
	5. Attended Conference and Presented Paper - KBN University Kalaburagi 06 and 07 March 2024 - Presented Papre on English Language as a Barrier in Chetan Bhagat's Half Girlfriend''
	6. MindX - Central University of Karnataka - Critic's Corner - 1st Prize - 2nd March 2024
	7. MindX - Central University of Karnataka - Scene Craft - 1st Prize - 2nd March 2024
	8. Yuvamanthan - Department of Tourism - Best Delegate Award - 10-03- 2024
	9. 9. Quiz Competition - Department of Kannada - 1st Prize - 27-01-2024

2023-2025

Sabera Begum	1.Essay Competition :Department of Engineering NASA Achievement 1st Prize (22/04/2024)
	2. Essay Competition: Department of Exclusive for Women. 7 th foundation Day of Sharnbasveshwar University Consolation Prize (23/11/2024) 3. Elocution Competition: Department of Journalism and Mass Competition (12/09/2024)
	4. Yuvamanthan – Department of Tourism –participated (10-03-2024)

DEPARTMENT OF STUDIES AND RESEARCH IN ENGLISH